•

•

cri-t,

+. III In .
I..* ;

Ir -
„k ztt62:50,"409, -;,r

PREFE I TURA DEI

VIÇOSA MERO
COMPROMISSO COM O POVO

ATA DE ABERTURA DOS ENVELOPES DE PROPOSTAS DE PREÇOS DA TOMADA
DE PREÇOS N° 02/2023-SEINFRA

Aos 12 (doze) dias do mês de dezembro de 2023, às 09:00h (nove horas), na sala da Comissão de
Licitação, sito à Rua José Joaquim de Carvalho, n° 473, Centro, na cidade de Viçosa do Ceará, estado
do Ceará, estando presentes os integrantes da Comissão Permanente de Licitação, composta pela
presidente Sra. Flávia Maria Carneiro da Costa e seus membros Sr. Antônio Francisco do Nascimento
e a Sra. Mayara Silva Cavalcante Castro, onde na ocasião, não fora constatado na sessão a presença
de nenhum dos representantes das licitantes HABILITADAS que são as seguintes: 2)
CLEZINALDO CONSTRUÇÕES LTDA. — EPP, inscrita no CNPJ sob o n° 22.575.652/0001-97, 3)
IMPERIUS SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES — ME, inscrita no CNPJ sob o n°25.011.748/0001-10,
4) CONSBRAL CONSTRUÇÕES & EMPREENDIMENTOS, inscrita no CNPJ sob o n°
07.544.576/0001-69, 5) TECTA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA., inscrita no CNPJ sob o n°
20.160.697/0001-75, 10) ÁGILE SERVIÇOS E TRANSPORTES EIRELI, inscrita no CNPJ sob o n°
27.127.371/0001-95, com observância nas disposições contidas na TOMADA DE PREÇO n°
02/2023-SEINFRA, cujo objeto é a REFORMA DA PRAÇA GENERAL TIBURCIO - DISTRITO
DE GENERAL TIBURCIO NO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ-CE. A Presidente da
Comissão de Licitação do Município de Viçosa do Ceará, deu continuidade ao procedimento
licitatório na modalidade TOMADA DE PREÇOS, verificando a inviolabilidade dos envelopes de
"Proposta de Preços". Após, os mesmos serem abertos, em ato público a Comissão de licitação
rubricou as Propostas de Preços. Devido aos licitantes habilitados não terem comparecido a sessão, a
Comissão de Licitação decidiu por suspender a sessão para análise técnico do Setor de Engenharia e
julgamento das propostas e devido ao prazo recursal previsto no art. 109, inciso I, alínea "h" da Lei
de Licitações, fez constar em ata que o resultado será publicado nos mesmos meios dos termos
iniciais. Nada mais havendo a ser consignado em ata, foi encerrada a sessão às 09:30h (nove horas e
trinta minutos). Viçosa do Ceará/CE, 12 de dezembro de 2023.

FLAVIA MARIA RNEIRO DA COSTA
Presidente da CPL

ANTÔNIO FRANCISCO DO NASCIMTO
Membro da CPL

Madellt. ;111t. ejeort e0)t
.JMAYARA SILVA CAVALCANTE CASTRO

Membro da CPL

Rua José Joaquim de Carvalho, n°473, Centro — CEP. 62.300-000-- Viçosa do Ceará — Ceará